
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2024 г. Красноярск № 589-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 28.11.2017 № 715-п «Об утверждении Положения о министерстве экологии 
Красноярского края»

В соответствии со статьями 103, 111 Устава Красноярского края, указом 
Губернатора Красноярского края от 19.07.2022 № 198-уг «Об утверждении 
системы исполнительных органов Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 28.11.2017 № 715-п «Об утверждении Положения о министерстве экологии 
Красноярского края» следующие изменения:

в Положении о министерстве экологии Красноярского края: 
в пункте 3.2:
подпункт 41 изложить в следующей редакции:
«41) утверждение порядка осуществления контроля за исполнением 

правил осуществления деятельности региональных операторов;»; 
дополнить подпунктом 42 следующего содержания:
«42) определение способа расчета объема и (или) массы твердых 

коммунальных отходов в целях расчетов по договорам на оказание услуг 
по обращению с твердыми коммунальными отходами и (или) утверждение 
порядка выбора способа расчета объема и (или) массы твердых коммунальных 
отходов в целях расчетов по договорам на оказание услуг по обращению 
с твердыми коммунальными отходами региональным оператором и (или) 
потребителем услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами.»; 

пункт 3.3 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) по вопросам участия в ограничении выбросов парниковых газов, 

в мероприятиях по адаптации к изменениям климата на территории края.»; 
пункт 3.4 дополнить подпунктом 47 следующего содержания:
«47) принятие решений о выявлении объектов накопленного вреда 

окружающей среде и об организации ликвидации накопленного вреда 
окружающей среде на территории края, за исключением территорий, 
расположенных в границах земельных участков, находящихся в собственности 
муниципальных образований края, а также за исключением случаев, 
установленных Правительством Российской Федерации.»;



2

пункт 3.30 изложить в следующей редакции:
«3.30. Предоставление с использованием координат в установленном 

порядке сведений о местонахождении Министерства.»;
пункт 3.39 изложить в следующей редакции:
«3.39. Осуществление противодействия коррупции в пределах 

полномочий Министерства, в том числе разработка, утверждение и реализация 
программы (плана) по профилактике коррупции в Министерстве.».

2. Установить, что пункт 3.39 Положения о министерстве экологии 
Красноярского края (в редакции настоящего постановления) в части 
утверждения программы (плана) по профилактике коррупции в министерстве 
экологии Красноярского края применяется к правоотношениям, возникающим 
при утверждении программ (планов) по профилактике коррупции 
в министерстве экологии Красноярского края, подлежащих реализации 
начиная с 2025 года.

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

олняющий обязанности 
цседателя Правительства края В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru

